[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

   от  27.12.2023                                                                                           № 127-А

г. Майкоп

О внесении изменений в план реализации
основных мероприятий государственной
программы Республики Адыгея «Управление
государственными финансами» на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

	В соответствии с государственной программой Республики Адыгея «Управление государственными финансами», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 октября 2019 года №248 «О государственной программе Республики Адыгея «Управление государственными финансами» и Порядком принятия решений о разработке государственных программ Республики Адыгея, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации государственных программ Республики Адыгея и ее критерии, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 июня 2019 года № 146,

                                 п р и к а з ы в а ю:

	1. Внести в план реализации основных мероприятий государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Адыгея от 26 января 2023 года № 17-А «Об утверждении плана реализации основных мероприятий государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:

1) строки
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, исполнитель основного мероприятия (мероприятия)
	Срок исполнения мероприятия
	Расходы (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Государственная программа «Управление государственными финансами»
	Всего
	2023-2025
	1672171,0
	2078514,0
	2648909,9

	республиканский бюджет

	1661644,7
	2078514,0
	2648909,9

	местный бюджет

	10526,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
Долгосрочное финансовое планирование и повышение эффективности управления государственными финансами
	Министерство финансов Республики Адыгея

	34520,0
	678300,6
	1226347,3

заменить строками
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, исполнитель основного мероприятия (мероприятия)
	Срок исполнения мероприятия
	Расходы (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Государственная программа «Управление государственными финансами»
	Всего
	2023-2025
	1837222,3
	2245305,2
	2648909,9

	республиканский бюджет

	1820966,5
	2245305,2
	2648909,9

	местный бюджет

	16255,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
Долгосрочное финансовое планирование и повышение эффективности управления государственными финансами
	Министерство финансов Республики Адыгея

	14520,0
	678300,6
	1226347,3

2) строки
	 Основное мероприятие 1.7. Развитие автоматизированных информационных систем управления государственными финансами Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	34520,0
	34520,0
	14520,0

	Мероприятие 1.7.1. Обслуживание и модернизация автоматизированных информационных систем управления государственными финансами Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	34520,0
	34520,0
	14520,0

заменить строками
	Основное мероприятие 1.7. Развитие автоматизированных информационных систем управления государственными финансами Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	14520,0
	34520,0
	14520,0

	Мероприятие 1.7.1. Обслуживание и модернизация автоматизированных информационных систем управления государственными финансами Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	14520,0
	34520,0
	14520,0

3) строку
	Подпрограмма 2.
Управление государственным долгом Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	150600,0
	130600,0
	150600,0

заменить строкой
	Подпрограмма 2.
Управление государственным долгом Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	89683,2
	297391,2
	150600,0

4) строки
	Основное мероприятие 2.3.
Обслуживание государственного долга Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	150000,0
	130000,0
	150000,0

	Мероприятие 2.3.1.
Осуществление платежей, связанных с обслуживанием и погашением долговых обязательств Республики Адыгея, в соответствии с принятыми обязательствами и графиками погашения долговых обязательств Республики Адыгея, составленными в соответствии с условиями договоров
	Министерство финансов Республики Адыгея

	150000,0
	130000,0
	150000,0

заменить строками
	Основное мероприятие 2.3.
Обслуживание государственного долга Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	88925,2
	296689,2
	149800,0

	Мероприятие 2.3.1.
Осуществление платежей, связанных с обслуживанием и погашением долговых обязательств Республики Адыгея, в соответствии с принятыми обязательствами и графиками погашения долговых обязательств Республики Адыгея, составленными в соответствии с условиями договоров
	Министерство финансов Республики Адыгея

	88925,2
	296689,2
	149800,0

5) строки
	Основное мероприятие 2.5.
Повышение эффективности управления государственным долгом Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	600,0
	600,0
	600,0

	Мероприятие 2.5.1.
Присвоение и поддержание кредитных рейтингов Республики Адыгея и выпуск государственных ценных бумаг Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	600,0
	600,0
	600,0

заменить строками
	Основное мероприятие 2.5.
Повышение эффективности управления государственным долгом Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	758,0
	702,0
	800,0

	Мероприятие 2.5.1.
Присвоение и поддержание кредитных рейтингов Республики Адыгея и выпуск государственных ценных бумаг Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	758,0
	702,0
	800,0

6) строку
	Подпрограмма 3. Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	Всего
	в течение 2023 года
	1426751,6
	1206225,3
	1206225,3

	республиканский бюджет

	1416225,3
	1206225,3
	1206225,3

	местный бюджет

	10526,3
	0,0
	0,0

заменить строкой
	Подпрограмма 3. Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	Всего
	в течение 2023 года
	1671861,1
	1206225,3
	1206225,3

	республиканский бюджет

	1655605,3
	1206225,3
	1206225,3

	местный бюджет

	16255,8
	0,0
	0,0

7) строки
	Основное мероприятие 3.3. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3.1. Перечисление дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года, (ежеквартально)
	0,0
	0,0
	0,0

заменить строками
	Основное мероприятие 3.3. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года
	227500,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3.1. Перечисление дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года, (ежеквартально)
	227500,0
	0,0
	0,0

8) строки
	Основное мероприятие 3.5. Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Всего

	210526,3
	0,0
	0,0

	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года
	200000,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	в течение 2023 года
	10526,3
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.5.1. Перечисление субсидии местным бюджетам на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года
	200000,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	в течение 2023 года
	10526,3
	0,0
	0,0

заменить строками
	Основное мероприятие 3.5. Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Всего

	227255,8
	0,0
	0,0

	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года
	211000,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	в течение 2023 года
	16255,8

	0,0

	Мероприятие 3.5.1. Перечисление субсидии местным бюджетам на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года
	211000,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	в течение 2023 года
	16255,8
	0,0
	0,0

9) строку
	Основное мероприятие 3.8.
Стимулирование развития доходной базы бюджетов городских округов и муниципальных районов
	Министерство финансов Республики Адыгея
	 4 квартал 2023 года
	5000,0
	0,0
	0,0

	заменить строкой
	Основное мероприятие 3.8.
Стимулирование развития доходной базы бюджетов городских округов и муниципальных районов
	Министерство финансов Республики Адыгея
	 4 квартал 2023 года
	5880,0
	0,0
	0,0

	10) строку
	Основное мероприятие 3.8.2.
Перечисление дотаций за достижение наилучших результатов по увеличению налогового потенциала городских округов и муниципальных районов
	Министерство финансов Республики Адыгея

	5000,0
	0,0
	0,0

	заменить строкой
	Основное мероприятие 3.8.2.
Перечисление дотаций за достижение наилучших результатов по увеличению налогового потенциала городских округов и муниципальных районов
	Министерство финансов Республики Адыгея

	5880,0
	0,0
	0,0

11) строку
	Подпрограмма 4. Организация и осуществление бюджетного процесса в Республике Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	60299,4
	63388,1
	65737,3

	заменить строкой
	Подпрограмма 4. Организация и осуществление бюджетного процесса в Республике Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея

	61158,0
	63388,1
	65737,3

	12) строки
	Основное мероприятие 4.3. Обеспечение деятельности и выполнение функций Министерства финансов Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года
	50221,9
	52806,5
	54772,2

	Основное мероприятие 4.4. Обеспечение бюджетных полномочий государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия»
	Государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия»
	в течение 2023 года
	10077,5
	10581,6
	10965,1

	заменить строками
	Основное мероприятие 4.3. Обеспечение деятельности и выполнение функций Министерства финансов Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея
	в течение 2023 года
	50749,5
	52806,5
	54772,2

	Основное мероприятие 4.4. Обеспечение бюджетных полномочий государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия»
	Государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия»
	в течение 2023 года
	10408,5
	10581,6
	10965,1

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения до 31 декабря 2023 года.

Министр                                                                                           В.Н. Орлов

2

image1.png